
 

 Министерство социально-демографической  

и семейной политики Самарской области  

 

ПРИКАЗ 

 

от  «30»   ноября      2012  г.                                                                      № _693_ 

 

Об определении категорий детей, проживающих в Самарской области, 

имеющих право на получение услуг по отдыху и оздоровлению                      

в 2013 году   

 

Во исполнение постановления Правительства Самарской области  от 

13.11.2009 № 600 «Об установлении отдельных расходных обязательств 

Самарской области по отдыху и оздоровлению детей» и в целях обеспечения 

в 2013 году отдыха и оздоровления детей, проживающих в Самарской 

области, за исключением организации отдыха детей в каникулярное время и 

организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить следующие категории детей, проживающих в Самарской 

области, которые имеют право на получение услуг по отдыху и 

оздоровлению в 2013 году: 

дети,  в  возрасте от 6 до 18 лет, имеющие медицинские показания на 

оздоровление в санаторном оздоровительном лагере круглогодичного 

действия и не получившие услуги по отдыху и оздоровлению в санаторном 

оздоровительном лагере круглогодичного действия в течение текущего года 

за счет и в пределах средств бюджета Самарской области, выделяемых на эти 

цели, в том числе трансфертов федерального бюджета;  

дети, в возрасте от 6 до 18 лет, не получившие услуги по отдыху и 

оздоровлению в летнем загородном оздоровительном лагере в течение 



 2 

текущего года за счет и в пределах средств бюджета Самарской области, 

выделяемых на эти цели, в том числе трансфертов федерального бюджета. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра – руководителя департамента по вопросам семьи и 

детства О.Ю.Рубежанского. 

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2013 года. 

 

 

 

 

             

 

 

И.о.министра 

 

 

                           

                            

                         

 

                       

                       О.Ю.Рубежанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


